Karl H. Boley: Stifter und Stiftungen des Kélner Gymnasial- und Stiftungsfonds

Verzeichnis der in den Sammelbénden 1 bis 4 (Band 12 bis 16) enthaltenen Stiftungen

Erster Sammelband (Band 12)
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11
12
13

14
15

Affelensis (s. Fischer,
Bernh.)

Alartz

Anckorn (Unicornii)
Anckum

Attendoriensis (s. Huppertz)

Baeumer

Bairdwyck

Baum

Baursch 0]
Beissel

Beiwegh, Arnold
Beiwegh, Cécilia
ausfihrlich mit o in Bd.4
Bertraedt

Biercher o]
Binius

ausfihrlich mit o in Bd.5
Birkenbusch o]
Bischoffs 0]

15A Bliersbach o]

16
17
18

19
20
21
22

Zweiter Sammelband (Band 13)

73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85

86
87

Blomeken
Bochen - Dresen o
v. d. Bongardt o}

Bocholtana (s. v. d. Straa-

ten)

de Boragine
Borchards

Borr o]
Brandt o]

Filz o}
Fischer, Berh. (Affelensis) o
Fischer-Raynie o
Fley o]
Fley-Stangefoll o
Flosbach 0
Fliggen o]
Foerster o}
Francken-Sierst., Ferd. Eug.

ausfiuihrlich mit o in Bd.8
Francken-Sierst, Heinrich
ausfiuihrlich mit o in Bd.8
Frangenheim

ausfiihrlich mit o in Bd.2
Frey 0]
Frings, Heinrich o
Frings, Philipp Karl
Fuchsius o]

0 = mit Abstammungstafel

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

48

88
89
90
91
92

93
94
95
96

97
98

Braun o
Breuer, Christian o
Breuer, Goswin

Breuer, Johann Adolf o
Brincceys

Brinkmann o]
Blischer

Burmann o]
Busaeus o]
Calenberg

ausfiihrlich mit o in Bd.7
v. Caspars

ausfuhrlich mit o in Bd.4
Cholinus 0]
Claessen 0]
Cofferen 0]
Collegistarum

Commer o]
Conraths

Coppelberg o]
Craschell 0]
Crayss o]
Cremer, Joseph

Cremerius, Matthias o
Cremer, Werner
Cremer, Wilhelm o
Cronenburg

ausfihrlich mit o in Bd.4
Curtiana (s. Kurth)
Decker, Adam 0]

Gansmaldt
Gelen
Gergen
Gertmann
v. Geyr
ausfuihrlich mit o in Bd.4
Gilles o]
Graduana (s. Laminius)
Graffontana (s.Mernier)

O O O0Oo

v. Gramaye 0]
Grieffradt

ausfihrlich mit o in Bd.9
v. Groote

ausfihrlich mit o in Bd.4
Groutars o]

v. Haasse

ausfuhrlich mit o in Bd.4
Haegen (s. Waldenrath)

48A Decker, Jakob Wwe. o

49
50
51
52
53
54
55
56

57

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72

Dederix o]
Deel

Degreck o]
Dethmar (Hagen-Dethmar)
v. Diergardt o}
Dilckrath o}
Dimerius o]
Doergang

Dresana (s. Minten)
Dussel o]
Duisburgensis (s. Wall3-
heym)

Dwergh

Eckart o]
Eckweiler

Elvenich o}
Erckens o]
Esser o}
Ettelen

Everwyn o]
Eyschen o]
Fabri, Joh. (Meppensis)

Fabri und Gropper

Fabri und Straelen

Faucken

Ferber (Hutteriana Kempen-
Sis)

Ferris o]

Hagen-Dethmar ab (s.

Dethmar)

99 Hambloch 0]
100 Hamm 0]
101 v. Harff
102 Harnischmacher o
103 Hasfurt
104 Henot o
105 Herriger-Schenck o
105A Hett o]
106 Heuser, Benedikt o
107 Hintzen
107A Hoch 0]
108 Hoffmann o]
109 Holdthausen
110 Holland 0]
111 Holthusen




112 Horn 130
ausfuhrlich mit o in Bd.6 131
113 Horrich o] 132
114 Huetmacher o] 133
115 Hugo o] 134
116 Huppertz ( Attendariensis) 135
117 Hutter 136
— Hutteriana Kempensis (s. 137
Ferber) 138
118 Hutting 139
119 Janssen 140
ausfuhrlich mit o in Bd.10 -
120 Inckefort
121 Jouck o] 141
122 Jubil. Stift. Aposteln Gymn.
123 Jubil. Stift. Friedr.Wilh.Gym. 142
123A Jungbecker
124 Iven 143
125 Kaff o} 144
126 Kampmann o] 145
127 Kann o] 146
128 Keysers 147
129 Keller o] 148
Dritter Sammelband (Band 14)
169 Mathisius o] 185
170 Mehl
171 Mengwasser o} 186

— Meppensis (s. Fabri, Joh. 187
172 Merck o] 188
173 Mernier (Graffontana) 189
174 Meshov o] 190
175 Meul 191
176 Meuser 192

ausfuhrlich mit o in Bd.3 193
177 Mick o} 194
178 Middendorp 195
179 Minten o] 196
180 Molanus o] 197
181 Molinari o}

— Monasterienesis (s. Krieth) 198
182 Moog o} 199
183 Mooren 200
184 Moren o] 201

Vierter Sammelband (Band 15)

219 Quast o] 229
220 v. Raesfeld 0] 230
221 v. Rantzow -
222 Rensing 231

ausfiihrlich mit o in Bd.8 232
223 Reusch 0] 233

— Reuschenberg (s. v. Rui-

schenberg) 234
224 Richelman 235
225 Rickell 0] 236
226 Riphaen 237
227 Romunde o] 238
228 Roverius 239

Kerp o]
Ketzgen
Keutenbreuer
Keuven o]
Kievers o]
Kinckhausen
Kirchhof
Klein
Kleinermann
Klumps
Kniper o]
Knipper et Oemken. (s.
Oemken)

Kochs, Arnold
ausfiihrlich mit o in Bd.6
Kochs, Arnold u. Peter
ausfiihrlich mit o in Bd.6
Konigs, Franz Wilhelm
Krakamp o}
Kremers, Agnes o

o OO

Kremers, Katharina o
Kreutzer o]
Kreuzberg o}

v. Milheim

ausfuhrlich mit o in Bd.4
Mdiller von Hagen

Mdller, Heinrich o
Muiller, Johann Joseph o

Miinchen o]
Naevius o]
Nettekoven 0]
Neukirchen o]
Neumans

Newermoll

Nopel o]
Nuckel 0]
Oemken (Knipper u. Oem-

ken)

Offergelt

Oratorium

Orth, Adam o]
Orth ab Hagen
ausfihrlich mit o in Bd.1

Rudesheim o]
v. Ruischenberg
Ruremundana (v. Lovania)

Ruttens

Sander 0]
Scheiff

ausfihrlich mit o in Bd.4
Schenck 0]
Schiffers o]
Schilitter

Schliter 0]
Schmitz, Franz Xaver o

Schmitz, Johann Anton o

149
150
151
152
153
154
155

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168

202
203
204
205
206
207
208
209

210
211

212
213
214
215
216
217
218

240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252

Krieth (Monasteriensis)
Klppers 0]
Kurth (Curtiana)
Laminius (Graduana)
Langen o]
Leendanus

Leerss

ausfuhrlich mit o in Bd.2
Lennep-Terlaen, Peter
Lennep, Theodor

Leusch o]

v. d. Leyen

Liethert o]

v. Lovania (Ruremundana)
Loverix o]

Lovius 0]

Luyde

Mahlberg

Malmundar. (s. De la Porte)
Manderscheid-Blankenheim
Manderscheid-Piitzfeld o

Manhoven o]
Otten

Paes o]
Pape o]
Pellionis o]
Pels

Peltzer

Pfeifer, Emil o]
Pfingsthorn

ausfihrlich mit o in Bd.4
Pheifer, Josefine o

Pilgrum
ausfuhrlich mit o in Bd.4
Pluiren o]

De la Porte (Malmundar.) o
Putz, Bernhard

Ptitz, Johann 0]

Pitz, Peter

Pltz, Sigismund o

Puitz, Wilhelm o]

Schmitz, Joseph o
Schmitz-Kemner o
Schmitz, Leonhard o
Schmitz-Schiiller, Heinr. o
Schmitz, Theodor o

Schnappertz

Schnepper o]
Scholtessen 0]
Schomanorum o
Schonhoven

Schrick 0
Schiitz 0]

Schuitheyrinck o



252A Schimmer-Maess o

253
254
255

256
257
258

259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271

Schulken o]
Schumacher o]
Schunck

ausfiihrlich mit o in Bd.3
Schweigeler
Schwibbert o]
Seulen

ausfihrlich mit o in Bd.11
Sonnemaens-Heuser o

Spee o]
Spiess o}
Steenaertz o]
Stoltz

v.d. Straate (Bocholtana)
Straub o}

auf dem Strauch o
Swolgen, Johann o
Swolgen, Legerius

Thier o]
Tholen o]
Thywissen o]

272
273
274
275
276
277

278
279
280
281
282
283
284
285
286
287

288
289

Tilani-Harth

Tilloux o]
Triest o]
Ulenberg o]

Unicornii (s. Anckorn)
Velz (Blllingen) o

Venlo (Deventer, Fabritius,
Gereon)

ausfthrlich mit o in Bd.4
Verburg

Vietoris o]
Wachtendonk

Walenburch

Waling

Walschartz 0]
WalRBheym (Duisburgensis)
Wanzon

Weckbecker 0]
Weidenfelts

ausfihrlich mit o in Bd.3
Weier, Johann o
Weiers aus Viersen o

290 Weiler

291 Wellinck

292 Wesebeder

293 Westhoven o]

294 Westrum

295 Weyendahl (Stammtafel
Fley) o]

296 Weyer

297 Weyerstrald

298 Widdich

299 Wildenrath (Haegen)

300 v. Wilich (Winnenthal)

301 Wippermann o}

302 Wirtz o]

303 Witzheller

304 Wolff, Heinrich

304A Wolff, Paul Eheleute o

305 Xylander

306 Zaun o]

307 Zum Ptz

Preise und weitere Informationen siehe: auf der Homepage der Westdeutschen Gesellschaft fir Familien-

kunde e.V., Sitz Kéln: http://wgff.genealogy.net unter ,Buchverdéffentlichungen — Koélner Studienstiftungen®.

(oder direkt: http://www.genealogienetz.de/vereine/wgff/Sambuecher.htm#Studienstiftungen)
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