Karl H. Boley: Stifter und Stiftungen des Kölner Gymnasial- und Stiftungsfonds

Verzeichnis der in den Sammelbänden 1 bis 4 (Band 12 bis 16) enthaltenen Stiftungen

o = mit Abstammungstafel

Erster Sammelband (Band 12)

_	Affelensis (s. Fischer,	23	Braun o	48/	A Decker, Jakob Wwe. o
	Bernh.)	24	Breuer, Christian o	49	Dederix o
1	Alartz	25	Breuer, Goswin	50	Deel
2	Anckorn (Unicornii)	26	Breuer, Johann Adolf o	51	Degreck o
3	Anckum	27	Brincceys	52	Dethmar (Hagen-Dethmar)
_	Attendoriensis (s. Huppertz)	28	Brinkmann o	53	v. Diergardt o
4	Baeumer	29	Büscher	54	Dilckrath o
5	Bairdwyck	30	Burmann o	55	Dimerius o
6	Baum	31	Busaeus o	56	Doergang
7	Baursch o	32	Calenberg		Dresana (s. Minten)
8	Beissel		ausführlich mit o in Bd.7	57	Dussel o
9	Beiwegh, Arnold	33	v. Caspars	_	Duisburgensis (s. Walß-
10	Beiwegh, Cäcilia		ausführlich mit o in Bd.4		heym)
	ausführlich mit o in Bd.4	34	Cholinus o	58	Dwergh
11	Bertraedt	35	Claessen o	59	Eckart o
12	Biercher o	36	Cofferen o	60	Eckweiler
13	Binius	37	Collegistarum	61	Elvenich o
	ausführlich mit o in Bd.5	38	Commer o	62	Erckens o
14	Birkenbusch o	39	Conraths	63	Esser o
15	Bischoffs o	40	Coppelberg o	64	Ettelen
15 <i>P</i>	A Bliersbach o	41	Craschell o	65	Everwyn o
16	Blomeken	42	Crayss o	66	Eyschen o
17	Bochen - Dresen o	43	Cremer, Joseph	67	Fabri, Joh. (Meppensis)
18	v. d. Bongardt o	44	Cremerius, Matthias o	68	Fabri und Gropper
_	Bocholtana (s. v. d. Straa-	45	Cremer, Werner	69	Fabri und Straelen
	ten)	46	Cremer, Wilhelm o	70	Faucken
19	de Boragine	47	Cronenburg	71	Ferber (Hutteriana Kempen-
20	Borchards		ausführlich mit o in Bd.4		sis)
21	Borr o	_	Curtiana (s. Kurth)	72	Ferris o
22	Brandt o	48	Decker, Adam o		

Zweiter Sammelband (Band 13)

zweiter Sammelband (Band 13)									
73	Filz	0	88	Gansmaldt	0	_	Hagen-Dethmar a	b (s.	
74	Fischer, Berh. (Af	felensis) o	89	Gelen	0		Dethmar)		
75	Fischer-Raynie	0	90	Gergen	0	99	Hambloch	0	
76	Fley	0	91	Gertmann	0	100	Hamm	0	
77	Fley-Stangefoll	0	92	v. Geyr		101	v. Harff		
78	Flosbach	0		ausführlich mit o	in Bd.4	102	Harnischmacher	0	
79	Flüggen	0	93	Gilles	0	103	Hasfurt		
80	Foerster	0	_	Graduana (s. Lam	ninius)	104	Henot	0	
81	Francken-Sierst.,	Ferd. Eug.	_	Graffontana (s.Me	ernier)	105	Herriger-Schenck	0	
	ausführlich mit o	in Bd.8	94	v. Gramaye	0	105A	Hett	0	
82	Francken-Sierst,	Heinrich	95	Grieffradt		106	Heuser, Benedikt	0	
	ausführlich mit o	in Bd.8		ausführlich mit o	n Bd.9	107	Hintzen		
83	Frangenheim		96	v. Groote		107A	Hoch	0	
	ausführlich mit o	in Bd.2		ausführlich mit o	in Bd.4	108	Hoffmann	0	
84	Frey	0	97	Groutars	0	109	Holdthausen		
85	Frings, Heinrich	0	98	v. Haasse		110	Holland	0	
86	Frings, Philipp Ka	ırl		ausführlich mit o		111	Holthusen		
87	Fuchsius	0	_	Haegen (s. Walde	enrath)				

112	Horn	'- D.(0		Kerp	0	149	`	•
440	ausführlich mit o		131	Ketzgen		150	• •	0
113	Horrich	0	132	Keutenbreuer		151	Kurth (Curtiana)	ana)
114 115	Huge	0	133 134	Keuven Kievers	0	152 153	`	
116	Hugo Huppertz (Attend	0 dariancie)	135	Kinckhausen	0	154	Langen Leendanus	0
117	Hutter	Janensis)	136	Kirchhof		155	Leerss	
-	Hutteriana Kemp	encie (c	137	Klein	0	100	ausführlich mit o	in Bd 2
	Ferber)	C1313 (3.	138	Kleinermann	0	156	Lennep-Terlaen,	
118	Hutting		139	Klumps	0	157	•	
119	Janssen		140	Kniper	0	158	Leusch	0
	ausführlich mit o	in Bd.10	_	Knipper et Oemk	-		v. d. Leyen	
120	Inckefort			Oemken)			Liethert	0
121	Jouck	0	141	Kochs, Árnold		161	v. Lovania (Rurer	mundana)
122	Jubil. Stift. Apost	eln Gymn.		ausführlich mit o	in Bd.6	162	Loverix	0
123	Jubil. Stift. Friedr	.Wilh.Gym.	142	Kochs, Arnold u.		163	Lovius	0
	A Jungbecker			ausführlich mit o in Bd.6		164	Luyde	
	Iven		143	Königs, Franz Wi	ilhelm	165	Mahlberg	
125	Kaff	0	144	Krakamp	0		Malmundar. (s. D	
126	Kampmann	0	145	Kremers, Agnes		166	Manderscheid-Bl	
127	Kann	0	146	Kremers, Kathari		167		
128	Keysers	_	147	Kreutzer	0	168	Manhoven	0
129	Keller	0	148	Kreuzberg	0			
Dritt	er Sammelban	d (Band 14)						
169	Mathisius	0	185	v. Mülheim		202	Otten	
170	Mehl			ausführlich mit o	in Bd.4	203	Paes	0
171	Mengwasser	0	186	Müller von Hager	า	204	Pape	0
_	Meppensis (s. Fa	abri, Joh.	187	Müller, Heinrich	0	205	Pellionis	0
172	Merck	0	188	Müller, Johann Jo	oseph o	206	Pels	
173	Mernier (Graffont	tana)	189	München	0	207	Peltzer	
174	Meshov	0	190	Naevius	0	208	Pfeifer, Emil	0
175	Meul		191	Nettekoven	0	209	Pfingsthorn	. 5
176	Meuser	. 5.40	192	Neukirchen	0	040	ausführlich mit o	
477	ausführlich mit o		193	Neumans		210	•	0
177	Mick	0	194	Newermöll		211	Pilgrum	in Dd 1
178 179	Middendorp Minten	•	195 196	Nopel Nückel	0	212	ausführlich mit o Pluiren	
180	Molanus	0	197		0 ru Oom-		De la Porte (Malr	0 mundar) o
181	Molinari	0	191	ken)	i u. Oeiii-	214	•	iluliuai.) 0
-	Monasterienesis		198	Offergelt		215	Pütz, Johann	0
182	Moog	0	199	Oratorium		216	Pütz, Peter	Ü
183	Mooren	· ·	200	Orth, Adam	0	217	Pütz, Sigismund	0
184	Moren	0	201	Orth ab Hagen	-	218	Pütz, Wilhelm	0
				ausführlich mit o	in Bd.1		•	
Vier	ter Sammelbar	nd (Band 15)					
			-	Rüdesheim	0	240	Sohmitz Joseph	0
219 220	Quast v. Raesfeld	0	229 230		0	240 241	Schmitz, Joseph Schmitz-Kemner	
220	v. Raesieid v. Rantzow	0	230	v. Ruischenberg Ruremundana (v	Lovania)	241		
222	Rensing		231	Ruttens	. Luvailla)	242	•	
	ausführlich mit o	in Bd 8	232	Sander	0	243		
223	Reusch	0	233	Scheiff	3	245	Schnappertz	
_	Reuschenberg (s	-	200	ausführlich mit o	in Bd.4	246	Schnepper	0
	schenberg)		234	Schenck	0	247	Scholtessen	0
224	Richelman		235	Schiffers	0	248	Schomanorum	0
225	Rickell	0	236	Schlitter		249	Schonhoven	
226	Riphaen		237	Schlüter	0	250	Schrick	0
227	Romunde	0	238	Schmitz, Franz X	aver o	251	Schütz	0
228	Roverius		239	Schmitz, Johann	Anton o	252	Schuitheyrinck	0

252A Schümmer-Maess o			272	Tilani-Hürth		290	Weiler	
253	Schulken	0	273	Tilloux	0	291	Wellinck	
254	Schumacher	0	274	Triest	0	292	Wesebeder	
255	Schunck		275	Ulenberg	0	293	Westhoven	0
	ausführlich mit o	in Bd.3	-	Unicornii (s. Anck	korn)	294	Westrum	
256	Schweigeler		276	Velz (Büllingen)	0	295	Weyendahl (Sta	mmtafel
257	Schwibbert	0	277	Venlo (Deventer,	Fabritius,		Fley)	0
258	Seulen			Gereon)		296	Weyer	
	ausführlich mit o	in Bd.11		ausführlich mit o il	n Bd.4	297	Weyerstraß	
259	Sonnemaens-He	user o	278	Verburg		298	Widdich	
260	Spee	0	279	Vietoris	0	299	Wildenrath (Hae	gen)
261	Spiess	0	280	Wachtendonk		300	v. Wilich (Winne	nthal)
262	Steenaertz	0	281	Walenburch		301	Wippermann	0
263	Stoltz		282	Waling		302	Wirtz	0
264	v.d. Straate (Boch	holtana)	283	Walschartz	0	303	Witzheller	
265	Straub	0	284	Walßheym (Duish	ourgensis)	304	Wolff, Heinrich	
266	auf dem Strauch	0	285	Wanzon		304 <i>F</i>	Wolff, Paul Ehel	eute o
267	Swolgen, Johann	0	286	Weckbecker	0	305	Xylander	
268	Swolgen, Legeriu	IS	287	Weidenfelts		306	Zaun	0
269	Thier	0		ausführlich mit o il	n Bd.3	307	Zum Pütz	
270	Tholen	0	288	Weier, Johann	0			
271	Thywissen	0	289	Weiers aus Viers	en o			

Preise und weitere Informationen siehe: auf der Homepage der Westdeutschen Gesellschaft für Familienkunde e.V., Sitz Köln: http://wgff.genealogy.net unter "Buchveröffentlichungen – Kölner Studienstiftungen". (oder direkt: http://www.genealogienetz.de/vereine/wgff/Sambuecher.htm#Studienstiftungen)

Bezug aller Bände von Karl H. Boley: Stifter und Stiftungen des Kölner Gymnasial- und Stiftungsfonds

bei der Geschäftsstelle der WGfF, Claus Geis, Unter Gottes Gnaden 34, 50859 Köln, T. 0221-50 84 88, Fax 0221-950 25 05 oder E-Mail: wgff-buchbestellung@t-online.de